

Tarih: 26.Mart 80 Salı

TKP'nin SESİ: Günlük yayın programı

İç haberler:

Yazan: Nec. Spiker: N. / D.

1. Bilen yoldaş, Şrilanka KP'nin 11.Kongresine bir mesaj gönderdi
2. Emperyalizmin Türkiye üzerindeki oyunları yoğunlaşıyor
3. Hükümet,işçi haklarına,toplu sözleşme,grev ve sendikalar yasala-
4. rındaki hak ve özgürlüklere karşı açık saldırıya hazırlanıyor
5. İçişleri Bakanlığı 12 kişinin teslim olmasını istedi: Kısa yorum
6. TİP genel başkanı Boran, 142. maddeden yargılanıyor
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Kısa yorum:

Yazan: N.

Spiker: N.

Başlığı: Boran'ın yargılanması üzerine

Konusu:

Dış haberler:

Yazan: A.

Spiker: D.

1. Delhi barış konferansı sona erdi
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.

Dış Yorum:

Yazan: TKP

Spiker: Ö.

Başlığı: TKP MK temsilcisinin Macaristan Sosyalist İşçi Partisinin

Konusu: XII. Kongresindeki konuşması

Y O R U M:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: yok

Konusu:

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

10 Haberler

Yarşamba

26.3.80 Nec.

TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaş, Şrilanka Komünist Partisinin 11. Kongresine bir başarı mesajı gönderdi.

Mesajda şöyle deniyor:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Emperyalizmin Türkiye üzerindeki oyunları yoğunlaşıyor

Türkiye'ye ekonomik-parasal ve askersel yardım adı altında emperyalizmin Türkiye üzerinde sömürgecilik planlarını gerçekleştirmek için hafta başında yoğun bir faaliyete geçildiği gözleniyor. Devalüasyon, ağır zamlar, işçi ücretlerini dondurma, devlet-kamu iktisadi kuruluşlarını özel sektöre devretme, yabancı sermaye'ye sınırsız olanaklar yaratma gibi politik-ekonomik koşullu dayatmalarını Amerikancı, holdingçi Demirel hükümetine kabul ettiren Uluslararası Para Fonu 24 Martta yaptığı toplantıda Türkiye'ye özellikle işçi ve memur ücretlerinin dondurulması koşuluyla kredi açmayı kararlaştırdı. Ardında Maknamaranın Dünya Bankası da Salı günü yaptığı toplantıda Türkiye'ye 200 milyon dolarlık program kredisi vermeyi karara bağladı. Bu kredinin de yüzde 8,25 faizli ve 10 yıl süreyle verilebileceği açıklandı.

Öte yandan 26 Mart Çarşamba günü Pariste toplanan OECD şefleri, Türkiye'nin tüm ekonomisini denetlemek için oluşturulan OECD Türkiye Konsorsiyumunun raporunu görüşmeye başladılar. Gölge başbakan Turgut Özal'ın da katıldığı toplantıda Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik durum ve Demirel hükümetinin aldığı son devalüasyon, yüzde yüzün üzerindeki zam kararları ve yabancı sermayeye yeni olanaklar sağlayan girişimleri incelendikten sonra Demirel hükümetinin istediği 1,5 milyar dolarlık yardımın ekonomik politik koşulları saptanacaktır. Bu arada Uluslararası Para Fonundan bir heyet ve OECD genel sekreterinin 28 Mart'ta Ankaraya gelecekleri bildiriliyor.

Bilindiği gibi bundan bir süre önce "gölge başbakan" Turgut Özal, Dünya bankası başkanı Maknamaraya ve OECD genel sekreterine birer gizli mektup göndererek Demirel hükümetinin ekonomik-politik

hedeflerini sıralanmış ve emperyalist kurumlardan ve devletlerden toplam 2,5 milyar dolar tutarında borç dilenmişti. Özal'ın bu gizli mektupları basınında "Türkiye halkına ihanet belgeleri" olarak nitelendirilmiştir

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Demirel hükümeti işçi haklarına, toplu sözleşme, grev ve sendikalar yasalarındaki hak ve özgürlüklere karşı açık saldırıya hazırlanıyor

Onbinlerce işçinin, emekçinin işlerini, emeklerini savunmak için, yaşamlarını sürdürebilmek için çetin bir grev savaşı yürüttüğü şu günlerde işçi-emekçi düşmanı Demirel hükümeti, doğrudan başbakan~~an~~ bağlı olarak bir "Toplu sözleşme Koordinasyon Kurulu" oluşturulduğunu açıkladı. Hükümetin bu girişimi çeşitli sendikalarda sert tepki uyandırdı. DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası ve Banksen sendikası, Türk-İş'e bağlı bazı sendikla^alar konuyla ilgili açıklamalarda bulunuyorlar.

Maden-İş sendikası adına genel başkan vekili Erdemin yaptığı açıklamada özetle şunlar belirtiliyor: "Başbakan demirel'in imzasını taşıyan genelgede, 'Tolusözleşme Koordinasyon Kurulu'nun

bilgisi dışında toplu sözleşme imzalanmıyacaktır' ifadesinden de anlaşıldığı gibi 274 ve 275 sayılı yasaları rafa kaldırmayı amaçladığını açıkça söylemektedir. Bu aynı zamanda, özellikle demokratik sınıf ve kitle sendikalarını da ortadan kaldırmay^k anlamına geliyor. Toplu pazarlık sistemiyle üyelerinin yaşama ve çalışma koşullarını iyileştirme mücadelesi veren işçi sendikaları, bu durumda Koordinasyon Kurulu' denen siyasi kuruluşun isteklerine tabi olacak, sendikalar güdük kuruluşlar durumuna getirilecektir. Sermayenin ve Demirelin hesabı açıktır. Bir yandan ücretler dondurularak tekellerin karşları arttırılacak, bunalımın ağır yükü emekçilerin sırtına bindirilmiş olacak, öte yandan da toplumsal muhalefetin önemli bir odağı olan sendikalar baskı unsuru olma özelliğini kaybedecek ve Özal'larla Demirel'in hayal ettiği dikensiz gül bahçesi, işçilere ve tüm çalışanlara yaşam zindan edilerek

sağlanmış olacaktır.

Ancak bunu uygulamak güç meselesidir. Sömürülenlerle sömürülenmek istenmiyenlerin karşılıklı güçleri belirleyici olacaktır. İşçi sınıfı kazanımlarını koruyacak ve bunun için sonuna kadar savaşacak güçtedir. Demirel ile Özal'ların gücü ise, bu hakları geri almaya da sınırlamaya da yetmiyecektir..."

Banksen sendikası Merkez Yürütme Kurulu da yaptığı açıklamada Başbakanlıkça oluşturulan "Toplu sözleşme Koordinasyon Kurulu"nın işçi haklarına yönelik bir saldırı olduğunu belirtti. Uluslararası Para Fonu'nun önerdiği "ekonomik önlemler"inde tek uygulanamayan şeyin ücretlerin dondurulması olduğunun belirtildiği Banksen açıklamasında, bu amaca ulaşmada öne sürülen yolun "eşel-mobil" sistemi olduğu kaydediliyor ve "bu sistem açıkça sendikal hak ve

özgürlükleri askıya almaya, sendikaların yasalardan ve Anayasadan kaynaklanan toplu sözleşme hakkını yoketmeye, işçi ücretlerini politik iktidarın ve tekellerin keyfine bağlamaya yöneliktir" deniyor. Banksen sendikası Merkez Yürütme Kurulunun açıklamasında daha sonra şunlar belirtiliyor:

"Tekelci sermaye ve Holdinglerle sıkı ilişkiler içinde çalışacağı bildirilen Kurul, bu yapısıyla devlet-tekel bütünleşmesinin somut bir örneğidir. MC iktidarı bu kurulu devreye sokarak, eşel-mobil sistemini parlamentodan geçirmeye bile gerek görmeksizin uygulamaya koymaya, kamu kesimindeki işçilere düşük ücret ödeme fedefiyle yetinmeyip, özel kesimde başarılı savaşım veren sendikaların etkinliğini kırma planlarını tezgahlamaktadır. Ne varki Türkiye işçi sınıfı, sınıf sendikaları, tekelci hükümetin bu

planlarını bôzacak güçtedir. İşçi sınıfımızın bilinç ve örgütlülük düzeyi, demokrasi güçlerinin ortak savaşımlı tekelci sermayenin ve onun politik iktidarının heveslerini kursaklarında bırakacaktır...."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

9
TİP genel başkanı Boran, Sıkıyönetim mahkemesinde faşist

142. maddeden yargılanıyor

14 Ekim seçimleri nedeniyle Radyo ve Televizyonda yaptığı konuşmalarda suç unsuru bulunduğu gerekçesiyle Türkiye İşçi Partisi genel başkanı Behice Boran hakkında açılan dayaya Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 Numaralı Askeri Mahkemesinde Salı günü başlandı. Askeri savcı duruşmada okuduğu iddianamesinde Behice Boran'ın, genel başkanı bulunduğu partiye oy verilmesini istediğini, bununla da komünizme taraftar ve yandaş toplamaya çalıştığını, ayrıca milli duyguları zayıflatmak için propaganda yaptığını öne sürdü. Askeri savcı TİP genel başkanı Behice Boran'ın Türk Ceza kanunundaki faşist 142. madde uyarınca cezalandırılmasını istedi.

Duruşmada konuşan TİP genel başkanı Boran, askeri savcının iddianamesinde yer alan suçlamaları reddetti ve seçim konuşmaları



10

Anayasanın tanıdığı hak ve özgürlükler çerçevesinde yaptığını bildirdi. Savunma avukatları da Türk Ceza Kanununun 142. maddesinin Anayasaya aykırı olduğunu belirttiler ve bu konuda Anayasa Mahkemesine başvurulmasını istediler. Askeri mahkeme duruşmayı bir başka güne bıraktı.

Ref
TİP genel başkanı B. Boran hakkında açılan duruşma, egemen güçlerin işçi sınıfına, ilerici-demokratik güçlere karşı giriştikleri çok yönlü saldırılarının bir parçasıdır. Gericilik körüklediği terörizmi yalnız TKP'ne değil, işçi sınıfının legal sosyalist partilerine de buldurmaya çalışıyor. Başbakan Demirelin 24 Mart günlü "Milliyet" gazetesinde yayınlanan yanıtları, böylesi bir amacı ortaya koyuyor. Legal sosyalist partilere karşı "illegal" sözcüğünü kullanmaya kalkışan Demirel, seçim kampanyasındaki radyo konuşmalarını bahane ede-

14
rek, bu partileri MIT'in, CIA'nin örgütleyip yönlendirdiği terörist eylemlerin içinde göstermeye yelteniyor.

"Hemen sınıfların bu saldırı ve provakasyonları, özellikle TKP, TİP, TSİP, Kürt demokratları, CHP'li yurtseverler arasında eylem daha da birliğinin zorunluluğunu yakıncılaştırıyor. İşbirlikçi-tekalcı burjuva-zinin yarı askersel baskı rejimine karşı en geniş demokrasi güçleri-nin birliği ~~ikkisim~~ ve örgütlü, yığın direnişlerini savunan TKP, ~~ları geri püskürtmede~~, saldırı/ta provakasyonları bozmada, demokratik konumları korumada TKP ile TİP ve TSİP arasındaki kalıcı, perspektifli eylem birliğinin sonucu belirleyici önem taşıdığını vurguluyor."

---İçişleri bakanlığının teslim olmalarını istediklerinin adları yazılı listede, azıllı faşist katiller yer almıyor:

İçişleri bakanlığınca kimlikleri açıklanan ve resimleri dağıtılan 12 kişilik listede, bir süre önce hapishanelerden kaçırılan ve idam cezasıyla yargılanan Mehmet Ali Ağca, Alpaslan Alpaslan, Mustafa Baki MHP'li Gülcan gibi/azıllı faşist katillerin adları bulunmamaktadır.

Yine İçişleri bakanlığı açıklamasına göre 15 gün içinde teslim olmayanlara vur emri verilmiş ve yapılan yasa değişiklikleriyle insan avı resmileştirilmiş olmaktadır. ~~Öteyandan, faşist MHP'li katiller başkaları~~
~~kaçakçıları yakıştırmayarak katletmişlerdir.~~

D.D.şimdi bu konudaki kısa yorumumuzu dinliyorsunuz. (Bizim Radyo: TKP'nin Sesi radyosu bugün bu konuda kısa bir yorum yayınlamıştır)

İçişleri Bakanlığı yayınladığı listeyle insan avını başlatmıştır. 26.3.1980 Zey.
devrimci güçlere yönel
Bu listenin peşinden öteki listeler gelecek ve 12 Mart'ın süreli avı

başlıyacaktır. Ve devrimci, ilerici kişiler birbiri peşisıra sokak ortalarında kıstırıldıkları her yerde x Demirel hükümetinin yasalarına

uygun biçimde kurşunlanacaktır. Amerikancı, holdingci, sıkıyönetimci Demirel hükümetinin hesabının bu olduğu açıktır. O kadar açıktır ki, sola karşı nefret hislerini gizleyemeyen içişleri bakanı Gülciğil, faşist katilleri korumak için pervasızca nutuk atmaktadır. Hatta hatta, burjuva basın bile bu konuda hayretini gizleyememektedir. Örneğin; teslim olmalarını istedikleri kişilerle ilgili listede Milliyet Gazetesi başyazarı Abdi İpekçi'nin katili Ağca'nın, İlerici Gençler Derneği üyesi Sait Ulusoy'u öldüren ve idama hükümlü Alpaslan Alpaslan adındaki faşist katilin, bulunmaması üzerine Hürriyet gazetesi muhabirlerinin sorduğu bir soruya içişleri bakanı açıkça bu/^{faşist}katillere kanat gerdiğini gösterir biçimde yanıt vermiş ve bu faşistler cezaevinden kaçtıktan sonra hiçbir eylem yapmadılar diyebilmiştir. Bu içişleri bakanı bir süre önce de terörün sağdan değil soldan geldiğini söylemiş ve faşist terörü gözden gizlemeye yeltenmişti. Şimdi bizim bir kaç örnekle içiş-

leri bakanı koltuğunda oturan, ve faşistlerin döktükleri bunca kanla yetinmeyip soldan daha çok kelle isteyen cellata diyeceklerimiz var.

Faşist MHP'nin suç dosyası öylesine kabarıktır ki biz ancak birkaç örnekle yetinebileceğiz. 1979 yılının Ekim ayında Ankara sıkıyönetim komutanlığı, faşist MHP'nin silahlı eylem hazırlığı içinde olduğunu bildiren bir raporu sıkıyönetim komutanlığına vererek suç duyurusunda bulundu. Bu duyuru yurtsever savcı Doğan Öz'ü öldüren faşist katil İbrahim Çitçi'nin ~~xxx~~ MHP ile ilgili verdiği bilgilere dayanıyordu. Savcı Doğan Öz'ü öldürme olayında faşist MHP ~~milliyetçileri~~ İhsan Kabadayı, MHP genel sekreter yardımcısı Yaşar Okuyan ve Nevzat Kösoğlu rol alıyordu. Faşist MHP ~~milliyetçileri~~ İhsan Kabadayı'nın adam öldürmeye azmettirme ve katilleri koruyup, kollama, saklayıp besleme suçlarından başka mahkemelere yansıyan açıklama ve belgeler yine Ankara sıkıyönetim komutanlığının faşist MHP ile ilgili suç duyurusunda yer aldı. ANKA ajansının verdiği bir haberde, faşist MHP'li gençlerin, "Selçuk Kartalı Derneği" ve

"Siyonizmle mücadele derneği"adlı örgütlerde,Nazilerin gamalı haçına benzeyen pazubentlerle ve Nazi giysilerine benzeyen kıyafetlerle gizli eğitim gördüklerini belgeleyen fotoğraf ve bilgilerin on yıldır güvenlik makamlarının elinde bulunduğu,ancak bugüne kadar hiçbir işlem yapılmadığı ortaya konuyordu.

Adana'da faşist MHP'nin merkez ilçe başkanı Adem Eroğlu,Adokobir-ilerici,yurtseverlik genel müdürü/Akın Özdemir'i öldürmekten tutuklandı. Faşist MHP'nin Kars adayı Ömer Akbaba'nın Orman mühendisleri odası genel kuruluna silahlı saldırı düzenleyen çetenin elebaşısı olduğu çıktı.Ordu'da yakalanan katil Metin Akman silahı MHP Ordu il başkanından aldığını açıkladı.Siyasal Bilimler fakültesi dekan yardımcısı Profesör Ümit Yaşar Doğanay'ı öldüren faşist MHP'nin illegal kuruluşu Türkçü İntikam Tugayı'na gelince...Bilindiği gibi bu faşist illegal örgütün şefi olarak MHP Maraş parlamenterisi Özbaş'ın oğlu yakalanmıştı.Bu arada

faşist MHP,AP hükümetinin yardımıyla,Kartal Maltepe askeri cezaevinden Abdi İpekçi'nin katili Mehmet Ali Ağca adındaki faşist kaçırıldı.İlerici Gençler Derneği üyesi Sait Ulusoy'un katili faşist Alpaslan Alpaslan kaçırıldı.Ve yine İlerici Liseliler Derneği üyesi Sinan Hepşen'i

öldüren Mustafa Baki Gülcan ikinci kez hapishaneden kaçırıldı.Faşist adlar MHP'li katillerin isim listesi uzundur ve bu ~~liste~~ İçişleri bakanlığı-
nın listesinde yer almamaktadır.Ama bu liste,halkımızın can düşmanları-
Unutulmasın ki bu liste halkımızın elindedir.
nın listesinde yer almaktadır/Dökülen ilerici kanının hesabını halkımız
soracaktır,~~faşist katilleri koruyanlar,faşist hükümeti~~

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ

DIŞ HABERLER:

26.3.80, Alı.

"TKP'NİN SESİ"

"BİZİM RADYO"

DELHİ BARIŞ KONFERANSI SONA ERDİ---DBK'nin ve Hindistan Barışhareketinin girişimiyle Delhide yapılan "Asyada barış ve güvenlik" konulu uluslararası konferans galaselerini tamamladı. Dünyanın 65 ülkesinde 900 barış hareketi temsilcisi, iki ana belge kabul etti. Asyada barış ve güvenlik için Açıklama adlı belgede, emperyalizmin, özellikle de ABD yönetiminin yunuşama sürecini baltalama girişimleri, bu arada Hind okyanusundaki eşersel varlığını artırmaması, bölge devletlerinin içişlerine kabaca karışması sert bir şekilde kınandı. Olimpiyat ilkelerinin savunulması ve güçlendirilmesi için çağrı adlı belgede ise, Mosko vada yapılacak olan 1980 yaz olimpiyatlarını boykot etme yönünde Beyaz Sarayca yönlendirilen kampanya protesto edildi, tüm sporsever ve

barışsever kamuoya, olimpiyat hareketinin ana ilkelerini aktif bir biçimde savunmaya davet edildi. Çağrıda ayrıca, Hindistan Okyanusundaki emperyalist askersel üslerinin kaldırılması için düzenlenecek olan 5-12 Nisan savaş haftasına yoğun bir şekilde katılması için, dünya kamuoyuna çağrıda bulunuldu.

BATI ÜRDÜNDE GENEL GREV YAPILIYOR---İsrail militaristlerinin işgalinde bulunan Batı Ürdünde sabahı günü genel grev başladı. Hebrondan yükselen genel grev çağrısında, kent civarında iki sionist yerleşim merkezi kurulmak istenmesine, Begin hükümetinin işgal bölgelerindeki sömürgeleştirme girişimlerine kesinlikle karşı çıkılıyor. Bilindiği gibi, İsrail hükümeti, savunma kentleri adı altında yehudileri Arap topraklarına yerleştirme programını sürdüreceğini açıklamıştır. Öte yandan, BM Genel sekreteri Valdhaym, Newyorkta düzenlediği bir basın toplantısında, İsrailin bu kararını, Yakın-Doğuda kalıcı barışı sağlama giri-

SRİLANKA KOMÜNİST PARTİSİ'NİN XI. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

(Auh)

TKP Merkez Komitesi kardeş Sri Lanka Komünist Partisi'nin XI. Kongresine devrimci savaş selamlarını yollar.

Sri Lanka Komünist Partisi ulusal bağımsızlığı, demokrasiyi pekiştirmek için, toplumsal ilerleme için savaşıyor. Sri Lanka işçi sınıfının, Sri Lanka halkının yaşam koşullarının iyileştirilmesi yolunda ~~max~~ emekçilerin savaşlarını örgütleyiyor, bu savaşın en ön sıralarında yer alıyor. Emperyalizmin, uluslararası gericiiliğin dünyada ve bölgede barış ve yumuşama sürecine, bu sürecin temel dayanağı Sovyetler Birliği ve sosyalist dünya sistemine, uluslararası işçi hareketi ve ulusal kurtuluş hareketine yönelttiği saldırılara karşı savaşıyor.

Sri Lanka halkıyla Türkiye halkı ortak düşman emperyalizme karşı ortak savaş temelinde dostluk bağlarıyla bağlıdır. TKP bu dostluğun ve Sri Lanka Komünist Partisi ile Marksizm-Leninizm ve proleterya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşlik bağlarını daha da güçlendirmeye büyük önem veriyor.

Değerli yoldaşlar,

Sri Lanka Komünist Partisi'nin XI. Kongresi'ne büyük başarılar dileriz.

26 Mart 1980

Komünist selamlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

İ. Bilen

Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin XII. Kongresi nedeniyle Altınbaşak Tarım Kooperatifinde düzenlenen mitingte TKP temsilcisinin yaptığı konuşma

Değerli yoldaşlar,

Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin XII. Kongresine TKP Merkez Komitesi adına, tüm Türkiye komünistleri ve emekçileri adına kardeşçe savaş selâmlarımı iletir, Kongreye büyük başarılar dilerim.

Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin XII. Kongresi, Macaristan'ın faşizmin boyunduruğundan kurtuluşunun 35. yıldönümü eşğinde toplanıyor. Bu süre içinde Macaristan işçi sınıfı, Macar halkı, MSİP'nin öncülüğünde sosyalizmi kurdu, ülkeyi modern bir endüstri-tarım ülkesi durumuna yükseltti. MSİP'nin XII. Kongresi halk ekonomisini geliştirmek, ulusal geliri arttırmak, sosyalizmin maddesel-teknik temellerini güçlendirmek, geniş çaplı bir sosyal programı uygulamak yolunda elde edilen önemli başarıları gözler önüne seriyor. Sosyalist demokrasiyi daha da derinleştirmek, üretimde ve yaşam düzeyinin yükseltilmesinde elde edilen kazanımları pekiştirmek, sosyalizmin başarılı kuruculuğunu daha da ilerletmek yolunda yeni görevleri saptıyor. Sovyetler Birliği ve Karşılıklı Ekonomik Yardımlaşma Konseyi ülkeleriyle sıkı işbirliği ve Macar emekçilerinin MSİP'ne, onun Marksist-Leninist yönetimine olan sağlam güveni bu görevleri başarmakta büyük bir güç kaynağı oluşturuyor.

Macaristan Halk Cumhuriyeti izlediği ardıcıl barış politikasıyla Avrupa'da barışın güçlü kalelerinden birini oluşturuyor. MSİP, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde dünya komünist hareketinin birliğinin daha da pekişmesi

için aktif bir çaba gösteriyor. Türkiye Komünist Partisi kardeş Macaristan komünistlerinin partisi ile kökü eskilere uzanan enternasyonalist savaş bağlarını daha da güçlendirmeye büyük önem veriyor.

Değerli yoldaşlar,

Günümüzde ABD emperyalizmi, NATO egemen çevreleri uluslararası durumu gerginleştirme, yumuşama sürecini baltalama, silâhlanma yarışını körükleme girişimlerine hız verdiler. Batı Avrupa'ya yeni ABD atom roketleri yerleştirme kararı, bölgemizde, Orta Doğu'da ABD'nin askersel konumlarını güçlendirme çabaları, Amerikan emperyalizminin dünya ölçüsündeki hegemonyacı planlarının parçasıdır. Dünya barışını ciddi olarak tehlikeye sokan bu saldırgan girişimlerde Pekin yönetimi emperyalizmin başlıca bağlaştığı rolünü oynuyor.

İran ve Afganistan'daki gelişmelerden sonra ABD, Hint Okyanusu-na, Basra körfezine askersel yığınak yapıyor, bölgede yeni askersel üsler kuruyor ve yeni askersel bloklar oluşturmak, Türkiye'yi de bu bloklara sürüklemek istiyor.

Sovyetler Birliği'nin Afganistan hükümetinin çağrısı üstüne, iki ülke arasındaki anlaşmaya ve Birleşmiş Milletler sözleşmesine uygun olarak yaptığı enternasyonalist yardıma TKP, Türkiye işçi sınıfı büyük değer biçiyor. Emperyalizmin Afganistan üstüne yaptığı plânlara suya düşüren bu enternasyonalist yardıma karşı yoğunlaştırdığı anti-Sovyet kampanyaya uluslararası gericilik vargüçle katılıyor. TKP, bu kampanyaya karşı savaşmayı, Afganistan halkıyla dayanışmayı yükseltmeyi vazgeçilmez görev sayıyor.

Değerli yoldaşlar,

Emperyalizm Türkiye üstündeki hegemonyasını daha da yoğunlaştırmak girişimi içindedir. ABD ile Türkiye hükümeti arasında bağlanan yeni askersel işbirliği anlaşmasıyla Türkiye'deki ABD üsleri daha yoğun olarak çalıştırılmaya başlandı. ABD, Federal Almanya ve öteki emperyalist ülkeler, Türkiye'nin içinde bulunduğu derin bunalımlardan, ülkeyi emperyalizme her yönden daha sıkı bağlamak için yararlanıyorlar.

Oysa NATO ülkesi Türkiye'nin içine düştüğü bunalımların, eşğine geldiği büyük yıkımın nedeni emperyalizme bağımlılıktır. Milyonlarca işsiz, % 100'ü aşan enflasyon, aşırı pahalılık, temel gereksinme maddelerinin yokluğu, enerji bunalımı, fabrikaların yarıdan düşük kapasiteyle çalışması, yeni borç almadan faizini ödeyemediği dış borçlar -bunlar emperyalizme bağımlı kapitalist düzenin bunalımının birkaç çizgisidir.

Gerici Demirel hükümeti, bunalımın yükünü emekçilerin sırtına zorbalıkla yükleme yolunu tutmuştur. Militarist kligin ülkenin politik yaşamındaki ağırlığı giderek artmaktadır. Ülkenin 20 ilinde sıkıyönetim vardır. İlerici gençlik ve kadın örgütleri, demokratik örgütler kapatılmıştır. Sendika liderleri, demokratik gazeteciler tutuklanıyor, ilerici gazeteler, yayın organları yasaklanıyor. Kürt halkına karşı şoven bir baskı politikası uygulanıyor. Emperyalist merkezlerin, yerli faşist odakların örgütlediği terörist saldırılar sonucu gerici hükümetin kurulmasından bu yana geçen 3 ay içinde 700'den fazla insan can vermiştir. Rejim giderek yarı askersel bir zorbalık rejimi karakterini alıyor. Açık askersel diktatörlük ve faşizm tehlikesi artıyor.

Böylesi karmaşık koşullarda işçi sınıfı yerli ve yabancı tekel- lere karşı çetin bir grev savaşı içine girmiştir. Metal, tekstil ve başka işkollarında onbinlerce işçi ekonomik ve sosyal hakları için savaşıyor. Demokratik güçler yığinsal çıkışlarla emperyalizmin artan baskılarını, ülke içinde artan baskı ve terörü, işsizliği ve pahalılığı protesto ediyorlar. Barış güçleri ABD atom roketlerine, ülkeyi bir nükleer mezarlık haline getirebilecek olan, ABD ile bağlanan askersel işbirliği anlaşmasına karşı çıkıyorlar.

TKP, bütün bu yığın çıkışlarını vargüçle destekliyor. Türkiye hal- kının anti-emperyalist, anti-tekelci, demokratik savaşımını örgütliyor. İşçi sınıfının ve en geniş demokratik güçlerin eylem birliğini sağlamak, ülkenin değişik yerlerindeki çıkışlarınx halkın genel bir direnişine

dogru yönlendirmek yolundan yürüyor. Demokratik konumları,kazanımları korumak ve geliştirmek için aktif bir demokrasi hareketi oluşturmayı amaçlıyor.

Değerli yoldaşlar,

Konuşmamı bitirirken, Macaristan Sosyalist İşçi Partisi'nin XII. Kongresi'ne bir kez daha büyük başarılar dilerim.

Yaşasın Macaristan Sosyalist İşçi Partisi !

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proletarya ehternasyonalizmi!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI